transcendere Caucasum<sup>21</sup> montem Romani nominis fama non valuit, hac  
nec in parte compos dissuasor edixit eternitatem nominis posse durare,  
cum modo adustione, modo oblivione terrarum diuturnitati succedat<sup>22</sup>  
25 occasus, et sic ab eo terre brevitatem tam<sup>23</sup> diligenter adscribitur<sup>24</sup>, ut  
parvipendendum habitum fame vir fortis intellegat, quod in tam<sup>25</sup> parvo  
magna esse non potest; quamobrem affinior<sup>26</sup> cognociorque<sup>27</sup> supernis  
superna votis<sup>28</sup> felicioribus amplecteris<sup>29</sup> ac cum sola ad celum facie  
humana effigies videatur erecta.  
30 Illuc<sup>30</sup> prospice, illuc, diligens rerum discussor<sup>31</sup>, invenies unde  
tuam moderaris mesticiam: plerumque<sup>32</sup> si conspicias lune contra solem  
posite<sup>33</sup> ad mutuandum ab eo lumen sub eadem inventus linea terre  
conus obsistit, nec lumen mutuat ab eodem ac soli ipsa succedens<sup>34</sup>  
35 obiecto suo ab humano aspectu lumen eius repellit, sed ipse quidem  
nihil patitur, sed noster fraudatur aspectus ac vagas<sup>35</sup> alias quinque<sup>36</sup> que  
non commixte<sup>37</sup> aliis sole feruntur per celum vagari. Nec<sup>38</sup> tamen has per  
omnes celi partes passim ac sine lege discurrere, nunquam<sup>39</sup> denique<sup>40</sup>  
ad septentrionalem<sup>41</sup> deviare verticem, nunquam ad australis poli  
ima<sup>42</sup> demergi, sed<sup>43</sup> intra<sup>44</sup> unius obliqui circuli limitem omnes habere

---

<sup>21</sup> Caucasum *Soto* causeasum *E.*

<sup>22</sup> succedat *scr.* suscendat *E.*

<sup>23</sup> tam: tan *E.*

<sup>24</sup> adscribitur: ascribitur *E.*

<sup>25</sup> tam: tan *E.*

<sup>26</sup> affinior: afinior *E.*

<sup>27</sup> cognociorque: cognociorque *E.*

<sup>28</sup> votis *Soto* vocis *E.*

<sup>29</sup> amplecteris *Soto* aplecteris *E.*

<sup>30</sup> Illuc --- mesticiam: *Cf. Macrob. Com. Somn. I, 21,8.*

<sup>31</sup> discussor *scr. ex Macrob. Com. Somn. I, 21,8.*

<sup>32</sup> Plerumque --- vagari: *Cf. Macrobius, In somnium Scipionis comm., I,15,11.*

<sup>33</sup> posit(a)e *Soto* ponite *E.*

<sup>34</sup> succedens: sucedens *E.*

<sup>35</sup> vagas *Soto* nagas *E.*

<sup>36</sup> quinque: quique *E.*

<sup>37</sup> commixte: comixte *E.*

<sup>38</sup> Nec --- discursus: *Cf. Macrobius, In somnium Scipionis comm., I,21,10. Nec scr. ex Macrobio, In somnium Scipionis comm., I,21,10. Nunc dub. scr. Soto Nun E.*

<sup>39</sup> nunquam *add. ex Macrobio, In somnium Scipionis comm., I,21,10.*